名古屋市社会科同好会会員 様

令和５年５月８日

名古屋市社会科同好会事務局

１.日 時  ５月 2６日（金）  1９時０0 分～

２.場 所  港区 小碓小学校

３.内 容

 ・ 各学年グループによる今年度の研究の方向性についての発表

 ・ 手立てや評価の在り方についての検討

小学校部会

新緑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。名古屋

市社会科同好会では、下記の通り、研究部会・研修会を企画いたしました。早めにご予

定に入れていただくとともに、同僚・知り合いの先生方へのご吹聴をよろしくお願いし

ます。みなさん、ふるってご参加ください！

１.日 時  ５月１７日（水）  1９時０0 分～

２.場 所  イーブルなごや 第２研修室（２Ｆ）

（男女平等参画推進センター・女性会館）名古屋市中区大井町 7 番２５号

 ※ ステップアップ研修の指導者・受講者の皆様は、会の終了後、今後の研修につ

いて打ち合わせをしていただきたいと思いますので、会場にお越しください。

   ステップアップ研修を受講されている方以外の皆様には、オンラインでご参加

いただけるようにしました。下記をご参照ください。

３.内 容

 ・ 講演「省察的実践を重ねることの意義」 講師 出井 伸宏 先生

・ 研究の進め方（事務局より）

第 1回ステップアップ研修全体会

【ZOOM】

５月 17日（水） 18:55～入室開始

ミーティング ID  691 153 7027 パスコード  1192104631

＜ＵＲＬ＞ ＊ 『Zoom アプリ』をインストールせずに参加される場合（パソコンの方のみ）

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09

＜QRコード＞

どなたでもご参加いただけます。

みなさまのご参加をお持ちしております。

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09

名古屋市社会科同好会のホームページも是非ご覧ください！

右の QRコードを読み取っていただくか、「名古屋市社会科同好会」と検索してください。

１.日 時  ６月８日（木）  19 時 00 分～

２.場 所  小学校は、中小企業振興会館 第７会議室（４Ｆ）で開催します。

      名古屋市千種区吹上 2 丁目 6－3

中学校は、ＺＯＯＭによるオンラインで開催します。

３.内 容

わくわく！子どもが目を輝かせる社会科の授業づくり

小学校              中学校

講師  荒子小 山口 喬史先生  講師  戸笠小 服部 宏治先生

第１回授業づくり講座

学校内の同好会未入会の方も、お誘いください！！

１.日 時  ５月 2６日（金）   19 時 00 分～

２.場 所  イーブルなごや 大会議室（３Ｆ）

（男女平等参画推進センター・女性会館）名古屋市中区大井町 7 番２５号

３.内 容

 ・ 各分野グループによる今年度の研究の方向性についての発表

 ・ 手立てや評価の在り方についての検討

中学校部会

【ZOOM】

６月８日（木） 18:55～入室開始

ミーティング ID  691 153 7027 パスコード  1192104631

＜ＵＲＬ＞ ＊ 『Zoom アプリ』をインストールせずに参加される場合（パソコンの方のみ）
https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09

＜QRコード＞

１.日 時  ６月 2２日（木）   19 時 00 分～

２.内 容

 ・学級経営や授業づくりなど、たくさん話して交流しましょう！！

第１回オンライン交流会

【ZOOM】

６月 22日（木） 18:55～入室開始

ミーティング ID  691 153 7027 パスコード  1192104631

＜ＵＲＬ＞ ＊ 『Zoom アプリ』をインストールせずに参加される場合（パソコンの方のみ）

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09

＜QRコード＞

どなたでもご参加いただけます。

みなさまのご参加をお持ちしております。

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09
https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09